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TYGODNIK SALWATORSKI
16.01.05 r.« PISMO PARAFII NAJŚWIĘTSZEGO SALWATORA W KRAKOWIB NR 3 (526) l»Rok 12

Tygodnik Salwatorski, 
Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 

i Duszpasterska Rada Parafialna

serdecznie zapraszają 
wszystkich Czytelników

NA COROCZNY OPŁATEK 
16 STYCZNIA 2005

- godz. 15.00 - Msza święta w kościele 
SS. Norbertanek

- koncert kolęd w wykonaniu Chóru 
Młodej Filharmonii pod dyrekcją Rafała 

Marchewczyka
pod dyrekcją Rafała Marchewczyka

- spotkanie w sali Muminków

MODLITWA O JEDNOŚĆ
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16-23 STYCZNIA 2005

fH.

25-LECIE PRACYDUSZPASTERSKIEJ W BRACTWIE KURKOWYM

JUBILEUSZ
KS. INFUŁATA JERZEGO BRYŁY
W sobotę 8 stycznia Mszą św. w kościele Sióstr Norberta­

nek na Zwierzyńcu rozpoczęły się uroczystości związane z 25- 
leciem posługi duszpasterza Bractwa Kurkowego, a naszego 
proboszcza Ks. Infułata Jerzego Bryły. Uroczystości kontynu­
owano w krakowskim celestacie, czyli siedzibie Bractwa Kur­
kowego. Wśród przybyłych gości byli m.in.przedstawiciele 
władz państwowych i samorządowych, generałowie i profeso­
rowie. dok. na str. 4-5
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PROGAM:
w niedzielę 16 stycznia: o godz. 10.00 w cerkwi prawosławnej 
przy ul. Szpitalnej 24 rozpocznie się liturgia św. i nabożeństwo z 
udziałem przedstawicieli innych Kościołów. Kazanie głosił będzie 
Ks. Inf. J. Bryła.
w poniedziałek 17 stycznia:
- godz. 17.00 w kościele św. Jadwigi Królowej (ul. Łokietka 60) - z 
udziałem przedstawicieli Kościoła Chrześcijan Baptystów
- godz. 17.00 w kościele św. Judy Tadeusza w Czyżynach (ul. Wężyka 
6) - z udziałem przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 
- godz. 18 w kościele św. Floriana (ul. Warszawska 1 c) - z udziałem 
przedstawicieli Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego
- godz. 18.00 w kościele św. Szczepana (ul. Sienkiewicza 19) - z 
udziałem przedstawicieli Kościoła Polskokatolickiego
we wtorek 18 stycznia: godz. 17 - w kaplicy Kościoła Ewangelicko- 
Metodystycznego (ul. Długa 3)
w środę 19 stycznia, godz. 17 - w kościele Ewangelicko-Augsburskim 
(ul. Grodzka 58)
w czwartek 20 stycznia: godz. 17 - w kaplicy Kościoła Chrześcijan 
Baptystów (ul. Wyspiańskiego 4)
w piątek 21 stycznia: godz. 17 - w Kościele Polskokatolickim ul. 
Miechowity 19
w sobotę 22 stycznia: godz. 17 - w Kościele Starokatolickim Mariawi­
tów (gościnnie w kaplicy Domu Pisarzy Księży Jezuitów, ul. Kopernika 
26)
w niedzielę 23 stycznia: o godz. 17 w bazylice oo. Dominikanów (ul. 
Stolarska 12). Mszy św. przewodzić będzie JE ks. kardynał Franciszek 
Macharski.
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^BIBLIOTEKA
gj PARAFIALNA
- BELETRYSTYKA
- RELIGIA
- NAUKA

ZAPRASZA

W NIEDZIELE
OD 17:30 DO 19:00

W SALI POD PRZEDSZKOLEM - WEJŚCIE OD STRONY ZAKRYSTII

KOLĘDOWANIE ...
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W niedzielę 9 stycznia o godz. 17.00 w naszym kościele odbył 
się koncert kolęd w wykonaniu Chóru Organum przy akompa­
niamencie orkiestry Ricercar. Patronat nad koncertem objął pre­
zydent Miasta Krakowa.

Wśród utworów przeważały powszechnie znane kolędy, wy­
konane jednak w nieco innej aranżacji muzycznej.

RED

OPŁATEK ARTYSTÓW 
u Księdza Kardynała

w poniedziałek 17 stycznia 2005 r. godz. 17.00
w Rezydencji Arcybiskupiej, ul. Franciszkańska 3,1 piętro

ma zaszczyt zaprosić 
ks. inf. Jerzy Bryła Duszpasterz Artystów

Opłatek
RÓŻ ŻYWEGO RÓŻAŃCA 

odbędzie się 
23 stycznia 2005 roku o godz. 16.00 

w salce muminków 
serdecznie zapraszamy

NIETYPOWA WYSTAWA t
W dniu 6 stycznia 2005 roku w sali parafialnej przy klasz­

torze Sióstr Norbertanek na krakowskim Salwatorze odbyła 
się wystawa malarsko-rzeźbiarska, zatytułowana: „Chwała moja || 
będzie twoją chwałą” - słowa Pana Jezusa do Bł. Bronisławy, r '

Wystawa ta dotyczyła tematu nienaruszalności dobra abso­
lutnego daru życia, nienaruszalności będącej fundamentem bytu g- 
każdego narodu.

Udział w tej wystawie wzięli znani artyści krakowscy. Wśród 
gości powitano J.E. ks. bp Albina Małysiaka, księży prof. Ta­
deusza Slipkę i Stanisława Ziemiańskiego oraz pana prof. dr I 
hab. Stanisława Borkackiego. Niniejszym organizator powyż- | 
szej wystawy składa podziękowanie ks. Infułatowi Jerzemu 
Bryle, duszpasterzowi krakowskich artystów, gospodarzowi 
miejsca, za możliwość jej zaistnienia oraz wspólną modlitwę I 
na jej otwarcie i zakończenie.

Otwarcie Klubu Seniora
Rada i Zarząd Dzielnicy VII, Dyrekcja Bursy Szkolnic­

twa Ponadpodstawowego nr 1 oraz Polski związek Emery­
tów i Rencistów rejon Krowodrza serdecznie zapraszają 
wszystkich senio
orów (emerytów i rencistów) na uroczyste otwarcie Klubu 
Seniora, pierwszej tego typu placówki naszej Dzielnicy. Otwar­
cie Klubu nastąpi 27 stycznia w czwartek o godz. 15.00. Klub 
będzie się mieścił przy Alei Focha 39 w siedzibie i dzięki uprzej­
mości dyrekcji Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1. 
W programie przewidziano m.in:
- poświęcenie lokalu klubu przez ks. Infułata Jerzego Bryłę
- występy zespołów artystycznych
Serdecznie zapraszamy!

w imieniu Rady Dzielnicy VII 
Piotr Chechelski przewodniczący
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'rady pedagoga

ROZWIJANIE EMPATII U DZIECI
Najogólniej można powiedzieć, że empatia to zdolność 

wczuwania się w emocjonalne stany innych.
Psychiczne aspekty empatii można podzielić na uczu­

ciowe i poznawcze. Za uczuciowe składniki empatii uważa się: 
wrażliwość na uczucia innych, zdolność do uczestnictwa w 
cudzych emocjach oraz identyfikację ze statusem innych. Do 
składników poznawczych empatii zalicza się: uznanie punktu 
widzenia innych osób lub przyjmowanie ich społecznej roli.

Małe dzieci rozwijają się na skutek licznych przeżyć i 
doświadczeń, rozwija się ich wrażliwość emocjonalna, a za 
tym idzie rozwój zdolności empatycznych. Dzięki temu kilku­
latek potrafi rozpoznać stany uczuciowe innych, nawet nie ro­
zumiejąc przyczyny, dostosować się do nich. Jest mu smutno, 
gdy mama się smuci, gdy słucha smutnego opowiadania, gdy 
ogląda smutne przygody filmowego bohatera.

Jeżeli dziecko rozwija się w normalnych warunkach lub 
nie odbiegających od normy, rozwój emocjonalny wytwarza u 
niego związki uczuciowe pomiędzy członkami rodziny. Dziec­
ko wówczas potrafi się cieszyć, gdy w domu jest radośnie, 
śmiać się perliście, gdy chwyciło rzuconą piłeczkę, płakać, 
gdy ktoś głośno krzyknie, choć nie dotyczy to bezpośrednio 
właśnie jego.

Pewną zdolność do empatii przynosimy na świat, czyli 
jest wrodzona. Jednak w dużej mierze możemy rozwijać u dzieci 
tę zdolność na skutek wpływu w rodzinie, w przedszkolu, a 
później w szkole.

Za jeden z głównych kierunków wpływu wychowaw­
czego szkoły uważa się kształtowanie postaw społecznych 
sprzyjających prawidłowemu współżyciu w grupie, umiejęt­
ności panowania nad sobą, porównywania reakcji poszczegól­
nych osób w grupie. Należy bowiem pamiętać, że rozwój emo­
cjonalny i moralny jest nie mniej ważny niż umysłowy.

Obok tekstów literackich opartych na aspektach wy­
chowawczych, ukształtowanie postaw rozwijają pogadanki i 
umiejętnie kierowane dyskusje, poprzez które nauczyciel sty­
muluje spontaniczne wypowiedzi uczniów, prowokuje do mó­
wienia o wzorcach prawidłowego postępowania.

Dlaczego przywiązujemy tak dużą wagę do prawidło­
wego aspektu empatii i wpajania dzieciom wprost wyćwiczo­
nych zasad postępowania i reakcji w domu, w szkole, w oto­
czeniu? Może dlatego, że mówiło się najprościej: "czym sko­
rupka za młodu nasiąknie...". Jeśli ojciec i matka nie dołożą 
starań do wpajania takich relacji u dzieci, nie utrwali je przed­
szkole i szkoła - płakać będą na starość rodzice, a może nawet 
wcześniej, jak tylko młodzieniec czy dziewczyna kierują się 
egocentryzmem, niepohamowaną zasadą "mnie się wszystko 
należy". Przecież im w dzieciństwie nie wpojono empatii, skąd 
więc mogą ją znać! Z gier komputerowych?

Trzeba zrobić wszystko, żeby było dobrze i na czas. 
Nauczyć wrażliwości na ból, współczucie, litość, a także na 
radość, piękno i miłość. Najprostszym testem na zdolność od­
czuwania empatii jest... zaraźliwe ziewanie.

To tylko żart, ale trzeba z dziećmi dużo rozmawiać, jak 
najwięcej z nimi przebywać i nie traktować ich jak małych głup­
tasów, którzy niczego nie rozumieją. Rozumieją i pamiętają! Ro­
zumiał to Ojciec Święty ofiarowując Dzień Trzech Króli dzie­
ciom. Ewa Dzieża

W EPIPHANIĘ W KATEDRZE
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W katedrze wawelskiej w Święto Objawienia Pańskiego 
(Epiphania) Metropolita Krakowski kard. Franciszek Macharski 
przewodniczył Mszy św. koncelebrowanej przez biskupów i pra­
łatów Archidiecezji Krakowskiej.

Po zakończonej liturgii Ksiądz Kardynał otrzymał życzenia 
od przedstawicieli parafii i zgromadzeń zakonnych z okazji 26. 
rocznicy objęcia duszpasterskiej posługi nad Archidiecezją Kra­
kowską.

RED
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25-LECIE PRACY DUSZPASTERSKIEJ W BRACTWIE KURKOWYM

JUBILEUSZ KS. INFUŁATA JERZEGO BRYŁY
Na ręce Księdza Infułata spłynęły liczne gratulacje i 

życzenia od różnych środowisk i osób, z których kilka dru­
kujemy poniżej. Jako Redakcja „Tygodnika Salwatorskie­
go” również składamy naj serdeczniej sze gratulacj e Jubilato­
wi, który jest nam szczególnie bliski.

■M :

Wielebny Księże!

Z okazji 25-lecia posługi duszpa­
sterskiej w Bractwie Kurkowym proszę 
przyjąć moje najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz 
wyrazów najgłębszego szacunku.

Przyłączając się do życzeń, pozwolę 
sobie podziękować Księdzu Infułatowi za 
dotychczasową ofiarną pracę na rzecz 
Bractwa oraz posługę duszpasterską.

Niech ten Jubileusz będzie okazją 
nie tylko do wspomnień, ale stanie się 
również dodatkowym impulsem do dalszych 
ofiarnych działań, głoszenia Dobrej 
Nowiny pomimo trudów i problemów dnia 
codziennego.
Wszystkiego najlepszego!

Wojewoda Małopolski Jerzy Adamik 
Kraków, dnia 8 stycznia 2005 r.

Przed Mszą św. Bracia Kurkowi przekazali w darze złoty ornat, w

Wójt Gminy Nowe Brzesko Jan Chojka przekazał reprodukcję Bractwo przekazało również w darze obraz przedstawiający 
figurki Matki Bożej Hebdowskiej. klasztor Sióstr Norbertanek.

którym Ks. Infułat celebrował Mszę św.

Po Mszy św. życzenia złożył były prezydent Miasta Krakowa 
prof. Andrzej Gołaś.
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Drogi i Czcigodny Księże Infułacie!

Z okazji jubileuszu 25-lecia posługi 
duszpasterskiej w Bractwie Kurkowym Sza­
nownego Księdza Infułata, przesyłam ser­
deczne życzenia szczęścia i zdrowia.

Bardzo ciepło i z dużą satysfakcją od­
bieram zaszczyt osobistego poznania Księ­
dza Infułata i z radością wspominam nasz 
pobyt w Rzymie, związany z audiencją u Ojca 
Świętego.

Drogi Księże Infułacie!
Są ludzie, obok których wystarczy tylko 

przejść i zamienić kilka zdań, by natych­
miast ulec wpływowi ich osobowości, wraż­
liwości i nabrać szacunku dla wiedzy i skrom­
ności .

Takie wrażenie odebrałem przy pierw­
szym naszym spotkaniu.

Podkreślam to z tą szczególną satys­
fakcją, że i Polska, i Polacy potrzebują 
ludzi, z których należy brać przykład, któ­
rzy swoją postawą i moralną jakością służą 
Bogu i ludziom.

Dla mnie i dla mojej rodziny Szanowny 
Ksiądz Infułat jest właśnie taką postacią.

Z całego serca przekazuję w ich i swo­
im imieniu moc serdecznych życzeń szczę­
ścia dla Czcigodnego Księdza Infułata.

Z wyrazami najwyższego szacunku.

Aleksander Gudzowaty

Z

? ...

Brat Czesław Dźwigaj wręcza dar od Aleksandra Gudzowatego.

Życzenia składa prezydent Miasta Krakowa prof. Jacek Majchrow- 
ski.

J, Wr •?/

Dar od Bractwa wręcza Król Kurkowy Stanisław Dyrda.

Ks. Infułat przekazał dla Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 
pektorał i pierścień od Ojca Świętego.

Wielebny Księże Infułacie

Z ogromną radością składam Księdzu Infu­
łatowi podziękowania oraz najserdeczniejsze 
gratulacje z okazji jubileuszu 25-lecia po­
sługi duszpasterskiej w Bractwie Kurkowym. 
Wytrwale, przez 25 lat, jako niezastąpiony 
przewodnik wspiera Wielebny Ksiądz, inspiru­
je i otacza swą opieką wszystkich członków 
krakowskiej konfraterni strzeleckiej. Niezłom­
nie, przykładem własnego życia, wytyczając 
drogę postępowania zgodną z etyką chrześci­
jańską oraz ideami humanizmu, staje się Ksiądz 
wzorem dla wszystkich uznających człowieczeń­
stwo za wartość nadrzędną.
Łącząc się w radości dzisiejszego dnia proszę 
o przyjęcie również serdecznych gratulacji w 
związku z przyznaniem Wielebnemu Księdzu Me- 

| dalu św. Brata Alberta. Życzę Księdzu Infuła- 
| towi wielu łask Bożych, które pozwolą spro- 
| stać trudnym zadaniom duszpasterskim. Pra- 

gnę, by w codziennej pracy towarzyszyło Księ- 
E dzu zrozumienie, życzliwość i oddanie współ­

pracowników. Jestem przekonany, iż radość, 
zaangażowanie, niespożyta energia będą wier- 
nymi Towarzyszami wszelkich podejmowanycn zadań
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * * W niedzielę 16 stycznia rozpoczyna się Tydzień Modlitw o 
jedność Kościoła pod hasłem "Chrystus jednym fundamentem 
Kościoła".
* * * Nabożeństwo ekumeniczne w naszym kościele z udziałem 
prawosławnych będzie we wtorek 25 stycznia o godz. 17.00.
* * * W niedzielę 16 stycznia na Mszy św. będzie śpiewał Chór 
"Hejnał" pod dyrekcją Władysława Kotschy. Akompaniować bę­
dzie Ewa Zubrzycka.
* * * W niedzielę Msza św. w intencji Ojca Świętego zostanie 
odprawiona o godz. 19.00.
* * * W poniedziałek 17 stycznia o godz. 17.00 opłatek dla 
artystów w Kurii Metropolitalnej przy ul. Franciszkańskiej 3.
* * * We wtorek 18 stycznia o godz. 18.00 opłatek dla pielę­
gniarek miasta Krakowa w Kurii Metropolitalnej.
* * * We wtorek czcimy Bł. Bronisławę poprzez nieustanną 
nowennę z Mszą św. o godz. 19.00.
* * * W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 10.30 będzie 
śpiewał Chór Dziecięcy Krakowskiej Młodej Filharmonii pod dy­
rekcją Rafała Marchewczyka. Po Mszy św. chór da koncert pt. 
"Bóg się rodzi" - w programie kolędy polskie.
* * * W przyszłą niedzielę 23 I opłatek Rady Dzielnicy VII o 
godz. 15.00.
* * * L'Osservatore Romano nr 1 dla prenumeratorów do ode­
brania w zakrystii.

W Krakowie
Było:

* Z opłaty turystycznej za rok 2004 wpłynęło do kasy miasta 
ok. 700 tys. zł.
~ Wzdłuż muru kościoła św. Wojciecha montowane są pancer­
ne szyby, przez które będzie można oglądać romańskie elemen­
ty kamienne. Remont kościoła św. Wojciecha zakończy się jesz­
cze w styczniu
~ Koncertem "Urodziny Króla" w ŚOK rozpoczęły się obchody 
70. rocznicy urodzin Elvisa Presleya
~ Mija trzecia rocznica powołania Krakowskiego Salonu Po­
ezji. Założony przez Annę Dymną w każdą niedzielę w Teatrze 
Słowackiego gromadzi ludzi kochających poezję

Jest:
* Około 10 tys. nieodebranych nowych dowodów osobistych 
czeka na właścicieli w Wydziale Spraw Administracyjnych, nie­
które nawet dwa lata
* Do 24 stycznia czynna jest w Podgórskiej Bibliotece Publicz­
nej wystawa fotografii Stanisława Markowskiego "Ziemia Zba­
wiciela"
* Opróżnienie jednego kosza na śmieci kosztuje miasto 4,54 zł, 
a wyremontowanie Im2 chodnika 90 zł
~ Od 15 stycznia bilet tramwajowy kosztuje 2,50 zł, ulgowy 
1,35 (dla uczniów, emerytów) lub 1,25 zł (studenci), nocny 5 zł 
~ 12 min zł przeznaczył w tym roku Kraków na walkę z alkoho­
lizmem
* Przyrost naturalny w Krakowie wynosi minus 0,11 promila

Kalendarzyk liturgiczny:
* ** 161 (niedziela) - 2 Niedziela zwykła
Czytania mszalne: Iz 49,3.5-6; 1 Kor 1,1-3; J 1,29-34
- dzień modlitw w intencji Ojca Świętego
*** 171 (poniedziałek) - św. Antoniego, opata
- Dzień Dialogu Chrześcijańsko-Żydowskiego
* ** 18 I (wtorek) - bł. Reginy Protmann, dziewicy
* ** 19 I (środa) - św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
* ** 201 (czwartek) - św. Fabiana, papieża i męczennika
oraz św. Sebastiana, męczennika
* ** 211 (piątek) - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
* trzeci piątek miesiąca - dzień szczególnej modlitwy ku czci 
Miłosierdzia Bożego
* ** 22 I (sobota) - św. Wincentego, diakona i męczennika i 
św. Wincentego Pallottiego, kapłana

Ruch Inicjatyw Osiedlowych
oraz Rada i Zarząd Dzielnicy VII Miasta Krakowa 

serdecznie zapraszają na odczyt 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Realizacji Inwestycji Strategicznych
dr Krzysztofa Adamczyka

który odbędzie się 27 stycznia 2005 r. (czwartek) o godz.
18.0 0 w sali konferencyjnej Handlowej Spółdzielni "Jubilat" 

przy al. Krasińskiego 1/3 (VII piętro)
Temat odczytu:
Uwarunkowania rozwoju Krakowa na lata 2005-2020:
- strategiczne inwestycje transportowe
- rozwój gospodarczy
- planowanie przestrzenne
Przewodniczący Ruchu Inicjatyw Osiedlowych Edward Małek 
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII dr Piotr 
Chechelski

I
I

I
Będzie:

~ Po zakończeniu prac na rondzie Mogilskim przebudowana 
zostanie ul. Lubicz. Na wysokości budynku operetki z tunelu 
będzie wyjeżdżał tramwaj, przy jego przystankach podniesio­
ny zostanie poziom jezdni. Autobus pojedzie torowiskiem
~ 20 stycznia w Muzeum Archeologicznym otwarta będzie 
wystawa, przedstawiająca znaleziska z Rynku Głównego
~ Kolejne spotkanie w ramach programu "Nadzieja nie umiera 
nigdy", dotyczącego chorób nowotworowych, odbędzie się 4 
lutego w Collegium Medicum UJ, ul. św. Anny 12 o 18.00

Być może:
~ W planie jest zakup 80 automatów do sprzedaży biletów 
(takich jak zamontowany przy ul. Kalwaryjskiej)
~ Prawdopodobnie w tym roku rozpocznie się remont pałacu 
Krzysztofory. Pałac od 1963 roku podlega Muzeum Histo­
rycznemu Miasta Krakowa
~ Na Błoniach naprzeciwko wejścia do parku Jordana na pow. 
800 m urządzone zostanie lodowisko. Projekt jest zatwierdzo­
ny przez miejskiego konserwatora zabytków
~ W tym roku oświetlony zostanie pomnik Adama Mickiewi­
cza
~ W najbliższych latach rozpocznie się kapitalny remont w 
Sukiennicach. W podziemiach urządzona zostanie ekspozycja 
Muzeum Historycznego. Ze względu na badania archeologiczne 
na dłuższy czas zamknięte będą kramy i sale muzealne
~ Każda krakowska matka otrzyma 1000 zł za urodzenie dziec­
ka. O "becikowym" myśli również Urząd Marszałkowski, wo­
jewództwo może dać jednak znacznie mniej: może dopiero dla 
trzeciego lub czwartego dziecka w rodzinie opr. BS



16 stycznia 2005 TYGODNIK SALWATORSKI NR 3 (526) 7

Parafia Najśw. Salwatora w Krakowie
Honorowy patronat - Ks. Inf. Jerzy Bryła
Stowarzyszenie Seniorów Chóru Chłopięcego
Filharmonii Krakowskiej
Tygodnik Salwatorski

Muzyczne wieczory 
na Salwatorze

MUZYKA NA BOŻE NARODZENIE
CHÓR OLIM PUERI CANTANTES 

CHÓR CHŁOPIĘCY FILHARMONII 
IM. KAROLA SZYMANOWSKIEGO W KRAKOWIE

Zespół instrumentalny:

Mikołaj BLAJDA - instrumenty klawiszowe
Grzegorz SIERADZKI - akordeon
Michał BRASZAK - bas
Marek BURDA - instrumenty perkusyjne

Dyrygenci:
Małgorzata Chyła
Mikołaj Blajda

Słowo: Lidia Matynian - Hałoń

16 stycznia (niedziela) godz. 19.45 (po Mszy św. wieczor­
nej), kościół SS. Norbertanek na Salwatorze, 

ul. Kościuszki 88, Kraków
Chór śpiewał będzie również podczas Mszy św. o godz.
19. 00.

WSTĘP WOLNY

Koncert połączony z kwestą dła Fundacji Chorych na SM 
im. Bł. Anieli Salawy.
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W ostatnią niedzielę w kościele SS. Norbertanek koncert 
organowy kolęd dał organista wawelski Witold Zalewski. Nie­
które utwory mocno odbiegały od tradycyjnych aranżacji, zna­
nych z corocznych śpiewów kolęd.

Był to kolejny, udany koncert z cyklu Muzyczne Wieczory na
Salwatorze.

Z SERWISÓW
INFORMACYJNYCH

Rzecznik Stolicy Apostolskiej Joachim Navarro-Valls 
oświadczył, że nie planuje się w roku 2005 podróży Ojca Św. do 
Polski. Potwierdził jedynie uczestnictwo Jana Pawła II w Świa­
towym Dniu Młodzieży w Kolonii.

11 stycznia w Warszawie, w wieku 72 lat, zmarł Jerzy 
Pawłowski, najlepszy polski szablista i florecista, wielokrotny 
olimpijczyk (1957-1972) i 5-krotny medalista. Aż 35 razy stawał 
na najwyższym polskim podium. W 1976 r. skazany na 25 lat 
więzienia za szpiegostwo na rzecz CIA i NATO. Zwolniony po 
10 latach, pozostał w Polsce, mimo gwarancji udzielonych przez 
rząd USA.

Według oficjalnych danych MSZ, liczba poszukiwanych 
w Południowo-Wschodniej Azji Polaków zmniejszyła się z 12 do 
10 osób.

Caritas Polska, Polski Czerwony Krzyż i Polska Akcja Hu­
manitarna zebrały do tej pory ponad 7,8 min zł na pomoc dla 
poszkodowanych podczas trzęsienia ziemi i tsunami w Południo­
wo-Wschodniej Azji.

Ponad 23 min 218 tys. zł zebrano podczas XIII Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wciąż trwa liczenie pie­
niędzy, których ostateczna suma poznana zostanie dopiero pod 
koniec lutego.

W Prokuraturze Apelacyjnej w Gdańsku powołano spe­
cjalny zespół prokuratorów, którzy zajmą się śledztwem związa­
nym z prywatyzacją PZU SA. Akta sprawy przekazano już z 
Warszawy do Gdańska.

Trybunał Konstytucyjny uznał za zgodne z Konstytucją 
RP przepisy ustawy o minimalnym wynagrodzeniu pozwalające 
płacić pracownikowi 80% wynagrodzenia w pierwszym roku 
pracy i 90% w drugim.

Po spotkaniu z premierem Markiem Belką marszałek Sej­
mu Włodzimierz Cimoszewicz stwierdził, iż gotów jest 5 maja 
br. poddać pod głosowanie uchwałę o skróceniu kadencji Sej­
mu. Gdyby ustawę przyjęto, wówczas możliwe byłyby wcze­
śniejsze wybory, które planuje się wstępnie na 19 czerwca.

Wiktor Janukowycz, który przegrał wybory prezydenc­
kie na Ukrainie, zapowiedział, że zaskarży do Sądu Najwyższego 
oficjalne wyniki wyborów dające zwycięstwo Wiktorowi Jusz- 
czence. Ukraiński Sąd Najwyższy wstrzymał publikację oficjal­
nych wyników wyborów do czasu rozpatrzenia apelacji złożonej 
przez Janukowycza.
«■ Premier Izraela Ariel Sharon pogratulował telefonicznie pa­
lestyńskiemu prezydentowi-elektowi Mahmudowi Abbasowi zwy­
cięstwa w wyborach. Wcześniej z Abbasem rozmawiał prezy­
dent USA Jerzy W. Bush, który obiecał wsparcie dla Palestyń­
czyków i oficjalnie zaprosił nowego prezydenta Autonomii Pale­
styńskiej do Waszyngtonu.

12 stycznia w Białymstoku, Gdyni, Kielcach, Krakowie, 
Lublinie, Szczecinie i Tarnowskich Górach protestowali koleja­
rze. Blokady torów trwały po kilka godzin.

Hiszpańska policja aresztowała grupę wędrownych oszu­
stów z Brazylii, którzy podając się za znachorów jasnowidzów 
wyłudzili, od naiwnych ludzi przeszło 1 min euro.

pks
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Spotkania z Ewangelią (8)
2 niedziela zwykła
Iz 49,3.5-6; 1 Kor 1,1-3; J 1,29-34 Gładzi grzech...

Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił..." (J 1,31)

A. Przeczytać
W Kościele rozpoczął się Okres Zwykły, który trwa 33 lub 

34 tygodnie: jest między okresem Bożego Narodzenia a Środą 
Popielcową, a potem między Niedzielą Zesłania Ducha Świętego 
a 1 Niedz. Adwentu. W tym czasie nie rozważamy jakiejś szcze­
gólnej Tajemnicy, ale poznajemy Chrystusa i Jego naukę.

W dzisiejszej Ewangelii św. Jan Chrzciciel wskazuje nam 
Jezusa, „który chrzci Duchem Świętym”. To z dzisiejszej Ewan­
gelii wzięte są słowa, które słyszymy we Mszy św. przed Komu­
nią: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata”. Dla żydów 
ten symbol był zrozumiały: od tysięcy lat na przebłaganie za grze­
chy składali Bogu w ofierze baranka. Tym razem żywą ofiarą za 
nasze grzechy miał stać się Jezus, Boży Syn.

8. Przemyśleć
„Ja Go przedtem nie znałem”. Nie znałem Jezusa. Wskazał 

mi Go Duch Święty. I kto to mówi? Nowo nawrócony wielki 
grzesznik? Zatwardziały ateista? Dzikus z buszu? Mówi to czło­
wiek, który poświęcił Bogu całe swoje życie, św. Jan Chrzciciel. 
A my pewnie byśmy byli gotowi obrazić się na zarzut, że wcze­
śniej Jezusa nie znaliśmy. Jak to nie? Całe życie był pacierz, nie­
dzielna Msza święta, może i pierwsze piątki.

Potrzeba nam pokory Jana. Bo tak naprawdę sprawa wy­
gląda zupełnie inaczej. 1 u Jana Chrzciciela i u nas. Bo to niepraw­
da, że Jan nie znał Jezusa. Znał Go doskonale. Po to przyszedłem 
chrzcić, aby On się objawił - powie nam Jan. Całe swoje życie 
oczekiwał na Niego, potem głosił Jego rychłe przyjście, całe ży­
cie podporządkował temu spotkaniu z Jezusem. Jan znał dosko­
nale Mesjasza, nie znał tylko Jego ludzkiej twarzy. Wystarczył 
więc potem jeden znak i już wszystko było jasne. Wiedział, przed 
Kim pochyla głowę.

I z nami jest często trochę inaczej. Wychowani w kulturze 
chrześcijańskiej znamy ludzką Twarz Jezusa. Wizerunki na krzy­
żu, słowa modlitwy, nabożeństwa, sakramenty. Otrzaskani od 
dziecka z pojęciami religijnymi możemy uważać, że dobrze zna­
my Jezusa, że jest nam bliski. Tymczasem często znamy tylko 
Jego ludzką twarz.

Czy nie zdarzyło nam się czasem ze zdumieniem usłyszeć 
znajomego nam człowieka, który w naszym imieniu twierdził, że 
chcemy lub nie chcemy, zrobimy lub nie zrobimy - podczas gdy 
my mieliśmy akurat odmienne zdanie? Bo komuś wydawało się, 
że mnie zna. Bo komuś wystarczyło, że często mnie spotyka, nie 
zadał sobie już trudu, by usłyszeć, zobaczyć, przeżyć wraz ze 
mną to, co we mnie jest. Lepiej więc trochę ostrożniej używać 
słowa: znam. Lepiej może nie mówić w czyimś imieniu. Znać - to 
bardzo dziwne słowo. Znać czyjąś twarz, rozkład zajęć, ulubione 
powiedzonka i umeblowanie w domu - to za mało. Jak często w 
życiu okazuje się w pewnym momencie, że nie znaliśmy zupełnie 
tych, których uważaliśmy za najbliższych, tych, z którymi miesz­
kaliśmy nawet pod jednym dachem. Znać, to dużo więcej. To 
nawet nie wystarczy rozumieć ból, wspólnie szukać odpowiedzi 

w wątpliwościach, znać jego pragnienia, słuchać, słuchać, słu­
chać. Znać to przecież także pozwolić mieć swoje tajemnice, 
wiedzieć kiedy zamilknąć. I chociaż w dzisiejszym świecie 
dzięki mediom znamy twarze i wypowiedzi tysięcy ludzi, tak 
naprawdę znamy tylko kilku, a może nawet tylko jednego czło­
wieka. Żeby kogoś poznać, nie wystarczy cierpliwa obecność, 
nie wystarczy zrobić w tym kierunku wszystko co potrafię. 
Jeszcze on musi na to pozwolić. On też musi tego chcieć. 
Musi chcieć się przed nami otworzyć.

A Bóg chce, byśmy Go poznali. Jezus urodził się czło­
wiekiem, byśmy Go mogli poznać lepiej. A jeśli dziś przycho­
dzi jako Ten, który gładzi grzechy świata, to dlatego, że w 
grzechu jesteśmy najbardziej samotni i nieszczęśliwi. Człowiek 
uporządkowany wewnętrznie może czuć się bardzo nieszczę­
śliwy, bardzo skrzywdzony, czasem bardzo samotny, ale ten 
ból nie obejmuje go aż do głębi, pozostaje zawsze coś nienaru­
szonego, opoka, na której może wszystko zbudować od nowa. 
Grzech przynosi rozpacz, bezsens. Można udawać, że wszyst­
ko w porządku, można nawet bardzo długo udawać. Ale pew­
nego dnia wszystko przestanie mieć sens.

Oto Baranek Boży, który gładzi grzech. Mój grzech. 
Który właśnie wtedy, kiedy wydaje mi się, że nie jestem nic 
warta, podaje dłoń, podnosi i dalej idziemy już razem. Chrzest, 
Sakrament Pojednania. „Ja Go przedtem nie znałem”. Ale kie­
dy -jak Jan Chrzciciel - będę na swoim miejscu, nie rozminę 
się z Bogiem. On do mnie przyjdzie.

C. Przemodlić
- Módlmy się za wszystkich, którzy jako dorośli przygotowują 
się do chrztu. Aby tej łaski wiary nigdy nie utracili, by nie utracili 
radości ze spotkania Boga, choć świat nie będzie im tego uła­
twiał.
- Jeśli nic nas nie boli, nie umiemy naprawdę docenić lekarza. 
Módlmy się, byśmy zrozumieli jak wielkim złem jest grzech i 
byśmy byli gotowi przyznać się do swojego grzechu. Ale zrób­
my to przed Bogiem, aby nie przyniosło rozpaczy lecz wyzwo­
lenie. Teresa

„Jeśli ci się zdaje, że wiele rzeczy znasz i dobrze je rozu­
miesz, pamiętaj, że nierównie więcej jest takich, których nie 
pojąłeś”. św. Tomasz a Kempis

„Pan dał mi wiele szczęścia w życiu, ponieważ w końcu, po 
długim czasie, przyzwyczaiłem się nie zwracać uwagi na 
wady innych ludzi, lecz myśleć o licznych wadach własnych”.

Jan XXIII, papież

„Drogi człowieka do Boga są właściwie proste, jeżeli czło­
wiek je sam nie pokręci”. Jacek Wejroch

„Zanim zaczniesz poprawiać świat, przejdź się trzy razy przez 
swój własny dom”.(chińskie)
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